CONTRATANTE (UASG)
(927634 - Câmara Municipal de Pato Branco - Paraná)

OBJETO
Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de mestre
de cerimônia, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Pato
Branco.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 10.998,84 (dez mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e
quatro centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 3/7/2025 às 14 horas (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item

MODO DE DISPUTA:
Aberto e fechado

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe

[...]

contrato social vigente.

5.17.4. Habilitação econômico-financeira
5.17.4.1. Justifica-se a dispensa da habilitação econômico-financeira com base no art.
70, III, da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando que o valor da presente contratação
está abaixo de R$ 15.681,39 (quinze mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e nove
centavos), o que representa 1/4 do limite para dispensa de licitação para compras em
geral, ou seja, abaixo de 1/4 do valor disposto no art. 75, II, da mesma Lei.
5.17.4.2. Essa decisão está em consonância com o artigo 37, inciso XXI, da

[...]

contrato social vigente.

12.4. Habilitação econômico-financeira
12.4.1. Justifica-se a dispensa da habilitação econômico-financeira com base no art. 70, III,
da Lei Federal nº 14.133/2021, considerando que o valor da presente contratação está abaixo
de R$ 15.681,39 (quinze mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e nove centavos), o que
representa 1/4 do limite para dispensa de licitação para compras em geral, ou seja, abaixo de
1/4 do valor disposto no art. 75, II, da mesma Lei.
12.4.2. Essa decisão está em consonância com o artigo 37, inciso XXI, da Constituição